
CADERNO 8  3QUINTA-FEIRA, 17 DE OUTUBRO DE 2013

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº.1822 DE 15 DE OUTUBRO DE 2013

Servidor: MARICELI ASSIS DO NASCIMENTO GOMES
Matricula: 3197182/1
Cargo: Nutricionista
Lotação: UASE ANANINDEUA
Período: 01/11/2013 a 30/12/2013
Triênios: 2003/2006
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO – Presidente da 
FASEPA

PORTARIA DE CESSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 599049

PORTARIA Nº. 1824 DE 15 DE OUTUBRO DE 2013
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas através do Decreto de 13.07.12, publicada no 
DOE 32199 de 16 de Julho de 2012, e conforme o disposto no 
art. 199 da Lei nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994 e pelo Decreto 
de nº. 648/2013, em seu art.4º, inciso II, e;
Considerando o ofi cio nº. 263/2013 – DP – G de 12 de junho de 
2013;
Considerando o Parecer Jurídico nº. 572/13 – ASJUR de 05.09. 
2013;
Considerando o Parecer da Presidência datado de 16/09/2013;
R E S O L V E:
CEDER, a (o) servidora (o) ALCIDÉA AMARAL TEIXEIRA 
QUINTINO, matrícula nº. 3215318/1, ocupante do cargo 
de Assistente Social, lotada (o) na Fundação de Atendimento 
Socioeducativo do Pará - FASEPA, para o (a) DEFENSORIA 
PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ, a contar de 21 de Outubro de 
2013, pelo prazo de até 1(um) ano, podendo ser prorrogado, 
com ônus para o órgão Cessionário, observando o reembolso 
ao órgão Cedente, da remuneração da servidora, acrescido dos 
valores dos encargos sociais, nos termos do art. 5º, §§1ºe 2º do 
Decreto nº. 648/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO
Presidente da FASEPA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 599252
PORTARIA nº 1752 02 de outubro 2013
CONCEDER, de acordo com o art. 74 da Lei 5.810, de 24.01.94, 30 
(trinta) dias de férias consecutivos, aos servidores abaixo relacionados:
5829089/1 ADRIANA CRISTINA ALMEIDA DUARTE
P. AQUISITIVO: 20/04/12à 19/04/13P.01/11/13à30/11/13
54182695/2       AFONSO RIBEIRO NOGUEIRA
P. AQUISITIVO: 01/01/12à 31/12/12P.01/11/13à30/11/13
3209989/1         ALDIR SILVA DE OLIVEIRA
P. AQUISITIVO: 14/11/12 à 13/11/13P.14/11/13 
à13/12/13
57195191/1 ALEXANDRA DO SOCORRO DE AZEVEDO F.OLIVEIRA
P. AQUISITIVO: 17/03/12 à 16/03/13P.01/11/13 
à30/11/13
55586317/1       ALEX FABIO NASCIMENTO ALVIM
P. AQUISITIVO: 02/06/12 à 01/06/13P.01/11/13 
à30/11/13
55586546/1       ANA MARIA COELHO ALCANTARA
P. AQUISITIVO: 07/02/12 à 06/07/13P.18/11/13 
à17/12/13
3215083/1       ANGELA MARIA LOBATO POMPEU
P. AQUISITIVO: 09/10/12 à 0 8 / 1 0 / 1 3 P .  
01/11/13à30/11/13
3387488/1        ANTONIO CARLOS SOUZA BENJAMIN
P. AQUISITIVO: 16/10/12 à 
15/10/13P.01/11/13à30/11/13
3193691/1 ANTONIO PIMENTA
P. AQUISITIVO: 24/10/12à 23/10/13P.04/11/13 à03/12/13
5849578/1      CARLOS COSTA SILVA
P. AQUISITIVO: 17/09/12à 16/09/13P.01/11/13 à30/11/13
5901937/1     CLAYTON SARAIVA DE MOURA
P. AQUISITIVO: 08/08/12à 07/08/13P.01/11/13 à30/11/13
5796814/1       CLECIVAL OLIVEIRA DA COSTA
P. AQUISITIVO: 05/10/12 à 0 4 / 1 0 / 1 3 P .  
01/11/13à30/11/13
3240754/1         CONSTANCIA DA ROCHA ALCANTARA
P. AQUISITIVO: 11/10/12à 10/10/13P.01/11/13 à30/11/13
57200388/1      DANIELE SOCORRO MELO DA SILVA
P. AQUISITIVO: 15/07/11à 14/07/12P. 01/11/13à30/11/13
57174977/1      DANIELLE SOCORRO MACEDO DE CARVALHO
P. AQUISITIVO: 06/09/12à 05/09/13P.01/11/13à30/11/13
57173818/1       EDILSON PEREIRA RIBEIRO
P. AQUISITIVO: 24/07/12à 23/07/13P.01/11/13à30/11/13
80845366/1       ELINE SOCORRO GOMES NEVES
P. AQUISITIVO: 28/12/11 à 
27/12/12P.01/11/13à30/11/13
57188897/1     ELIZABETH PEREIRA LIMA
P. AQUISITIVO: 31/08/12à 30/08/13P.01/11/13à30/11/13
3210715/1        EMILIANA CANGUSSU REIS
P. AQUISITIVO: 02/01/12 à01/01/13P.01/11/13à 30/11/13

759058/2        EURIDES DA SILVA ANDRADE
P. AQUISITIVO: 27/10/12à 26/10/13P.01/11/13à30/11/13
3215881/1        EVANETE PIMENTEL DE MELO
P. AQUISITIVO: 05/11/12à 04/11/13P.05/11/13à04/12/13
54195980/1       FABIO DOS SANTOS DA CRUZ
P. AQUISITIVO: 10/01/12à 09/01/13P.01/11/13à30/11/13
57200248/1      FABRICIO SANTOS RODRIGUES
P. AQUISITIVO: 08/07/12à 07/07/13P.01/11/13à30/11/13
54187942/1       FERNANDA BRANDÃO DOS SANTOS
P. AQUISITIVO: 20/10/12à 19/10/13P.01/11/13à30/11/13
54190454/2      FRANCIELLE DA SILVA QUARESMA
P. AQUISITIVO: 21/11/12à 20/11/13P. 21/11/13à20/12/13
3207935/1      FRANCISCO GUILHERME QUEIROZ BARBOSA
P. AQUISITIVO: 23/05/12à 22/05/13P. 01/11/13à30/11/13
54197583/1      GEOVANE GALVAO PEREIRA
P. AQUISITIVO: 09/05/12à 08/05/13P. 01/11/13à30/11/13
5361974/2        GISEUDA SOUSA SANTOS
P. AQUISITIVO: 31/07/11à 30/07/12P.01/11/13à30/11/13
54191616/1      HELENNICE DE LIMA ROCHA RIBEIRO
P. AQUISITIVO: 03/08/12à 02/08/13P.01/11/13à30/11/13
54187876/1      HUDSON LUIZ MENDES AMARAL
P. AQUISITIVO: 15/10/12à 14/10/13P.01/11/13à30/11/13
5850371/2        JAIRO EDIVANIL ROCHA QUEIROZ
P. AQUISITIVO: 05/10/12à 04/10/13P.06/11/13à05/12/13
55586397/1      JEAN CARLOS RIBEIRO DO ESPIRITO SANTO
P. AQUISITIVO: 06/07/12à 05/07/13P.01/11/13à30/11/13
3215954/1       JOANA THADEU GOES
P. AQUISITIVO: 07/11/11à 06/11/12P. 01/11/13à30/11/13
54182059/1      JORGE LUIZ DE CASTRO
P. AQUISITIVO: 10/11/12à 09/11/13P.10/11/13à09/12/13
57224583/2      JOCIVALDO PESSOA DA COSTA
P. AQUISITIVO: 09/08/12à 08/08/13P.01/11/13à30/11/13
57188619/1      JOSE ADRIANO SILVA GOMES
P. AQUISITIVO: 28/08/12à 27/08/13P.01/11/13à30/11/13
54182002/1      JOSÉ NAZARENO BORGES
P. AQUISITIVO: 16/10/12à 15/10/13P.01/11/13à30/11/13
5848423/1       JOSÉ NONATO PALHA DE SOUZA
P. AQUISITIVO: 17/09/12à 16/09/13P.01/11/13à30/11/13
3215822/1      JOSÉ PAULO LUCAS SODRÉ
P. AQUISITIVO: 06/11/12 à 
05/11/13P.06/11/13à05/12/13
5407230/2      JUCICLEIDE NORONHA CORREA
P. AQUISITIVO: 20/04/12 à 
19/04/13P.01/11/13à30/11/13
54187941/1      KATIA SIMONE GOMES PORFIRIO
P. AQUISITIVO: 08/10/12à 07/10/13P.01/11/13à30/11/13
3214737/1       LAURO JORGE MENDES MINEIRO
P. AQUISITIVO: 23/09/12à 22/09/13P.01/11/13à 30/11/13
54197132/1     LEIDYANE KELLEN SOUZA HENRIQUES
P. AQUISITIVO: 18/04/12à 17/04/13P.01/11/13à30/11/13
57194738/1       LUCI JANE DA GAMA PEREIRA
P. AQUISITIVO: 06/03/12à 05/03/13P.01/11/13à 30/11/13
54193605/1      LUIS FERNANDO SOARES DE ALMEIDA
P. AQUISITIVO: 09/11/12à 08/11/13P.10/11/13à09/12/13
5554403/1        MANOEL BRIGIDO DA COSTA LOBATO
P. AQUISITIVO: 24/06/12à 23/06/13P.01/11/13à 30/11/13
54183302/2      MARCILENE MONTEIRO DA SILVA
P. AQUISITIVO: 27/06/12à 26/06/13P. 01/11/13à30/11/13
54193986/1      MARCIO ALVES DOS SANTOS
P. AQUISITIVO: 14/11/12à 13/11/13P.14/11/13à13/12/13
57175137/1      MARCIO DA SILVA CORREA
P. AQUISITIVO: 15/09/12à 14/09/13P. 04/11/13à03/12/13
5431786/4     MARCIO ELIAS DO AMARAL RODRIGUES
P. AQUISITIVO: 13/08/12à 12/08/13P.01/11/13à30/11/13
5879698/3        MARCOS ANDRE PAIVA DE SOUZA
P. AQUISITIVO: 09/08/12à 08/08/13P.01/11/13à 30/11/13
5848300/1        MARCO ROBERTO LOBATO VALENTE
P. AQUISITIVO: 17/09/12 à16/09/13P.01/11/13à 30/11/13
5071860/1      MAGALY AGLACY DE LEÃO ROCHA
P. AQUISITIVO: 02/08/12à 01/08/13P.01/11/13à 30/11/13
57195592/1       MARIA CARMELITA CARNEIRO DOS SANTOS
P. AQUISITIVO: 19/03/12à 18/03/13P.01/11/13à30/11/13
54197649/1       MARIA CRISTINA MONTEIRO DA SILVA
P. AQUISITIVO: 08/05/12à 07/05/13P. 01/11/13à30/11/13
54192660/3       MARIA DA CONCEIÇÃO ROSA ROCHA
P. AQUISITIVO: 26/10/12à 25/10/13P. 01/11/13à30/11/13
55586414/1       MARIA DAS GRAÇAS LIMA PEREIRA
P. AQUISITIVO: 05/07/12à 04/07/13P.01/11/13à30/11/13
55589424/1       MARIA DE JESUS PEREIRA
P. AQUISITIVO: 21/06/12à 20/06/13P.01/11/13à30/11/13
57201012/1       MARIA DE NAZARE SILVA DOS ANJOS
P. AQUISITIVO: 06/08/12à 05/08/13P.01/11/13à30/11/13
3220354/1        MARIA DO SOCORRO DA COSTA
P. AQUISITIVO: 01/04/12à 31/03/13P.01/11/13à30/11/13
54187906/1       MARIA DO SOCORRO SALIM RAMOS
P. AQUISITIVO: 08/10/12à 07/10/13P.01/11/13à30/11/13
3223841/1        MARIA JOSE DE CASTRO MARINHO
P. AQUISITIVO: 17/06/12à 16/06/13P.01/11/13à30/11/13
3228908/1        MARIA ROSA SILVA DE SOUZA

P. AQUISITIVO: 17/06/12à 16/06/13P.01/11/13à30/11/13
57195096/1      MARIA VALDIRENE MOREIRA DA SILVA
P. AQUISITIVO: 11/03/12à 10/03/13P.16/11/13à15/12/13
80845317/1      MARIANA PINTO CUNS
P. AQUISITIVO: 28/12/11à 27/12/13P.01/11/13à 30/11/13
57221302/2       MAURO DE JESUS PEREIRA LOPES
P. AQUISITIVO: 09/08/12à 08/08/13P.01/11/13à30/11/13
3193373/1       MILCA ALVES ROCHA
P. AQUISITIVO: 01/11/12à 31/10/13P.01/11/13à30/11/13
3193764/1       MILTON ANTONIO QUEIROZ DE SOUZA
P. AQUISITIVO: 01/07/12à 30/06/13P.01/11/13à30/11/13
57173806/1     NALDMA NUNES DA SILVA
P. AQUISITIVO: 24/07/12à 23/07/13P.01/11/13à30/11/13
3195880/1   NEILA DAS GRAÇAS FIGUEIREDO DE CARVALHO
P. AQUISITIVO: 01/06/12à 31/05/13P.01/11/13à30/11/13
5827795/2       NELMA SOUZA FIGUEIREDO
P. AQUISITIVO: 17/09/12à 16/09/13P.01/11/13à30/11/13
54182056/1     NIZOMAR FERREIRA MAGALHÃES
P. AQUISITIVO: 10/11/12à 09/11/13P.10/11/13à09/12/13
80845339/1     OCILENE PEREIRA COSTA
P. AQUISITIVO: 28/12/11à 27/12/12P.01/11/13à30/11/13
54191103/1     ODILA MONTEIRO BITTENCOURT
P. AQUISITIVO: 25/07/12à 24/07/13P.01/11/13à30/11/13
3229025/1       OLINDA MARIA MONTEIRO SANTOS
P. AQUISITIVO: 17/06/12à 16/06/13P.01/11/13à30/11/13
5423341/1       OLIVIA DO SOCORRO FREITAS OLIVEIRA
P. AQUISITIVO: 08/03/12à 07/03/13P.01/11/13à30/11/13
5156033/1       PAULO BAHIA DE MELO
P. AQUISITIVO: 23/07/12à 22/07/13P.01/11/13à30/11/13
55586345/1     PRISCILA SILVA DOS ANJOS
P. AQUISITIVO: 02/06/12à 01/06/13P.01/11/13à30/11/13
3209695/1      RAIMUNDO AUGUSTO SILVA FONSECA
P. AQUISITIVO: 01/10/12à 30/09/13P. 01/11/13à30/11/13
80845298/1     RAIMUNDO NONATO FERREIRA PAES
P. AQUISITIVO: 28/12/11à 27/12/12P. 01/11/13à30/11/13
5903085/1     RILDO DA COSTA PEREIRA
P. AQUISITIVO: 22/10/12à 21/10/13P.01/11/13à30/11/13
57200481/1    REGINA CELIA QUIRINO DA SILVA
P. AQUISITIVO: 24/07/12à 23/07/13P.01/11/13à30/11/13
55589548/1      RUI NELSON PEREIRA MATOS
P. AQUISITIVO: 25/06/12à 24/06/13P. 01/11/13à30/11/13
54195603/1     SANDRA MARIA DE QUEIROZ PINTO
P. AQUISITIVO: 10/01/12à 09/01/13P.01/11/13à30/11/13
3222543/2      SANDRA MARIA DOS SANTOS MEDEIROS
P. AQUISITIVO: 04/10/12à 03/10/13P.01/11/13à30/11/13
80845357/1     SIDNEY TRINDADE GUIMARÃES
P. AQUISITIVO: 28/12/11à 27/12/12P.01/11/13à30/11/13
54187927/1   SILVIA NATALINA FERNANDES DE MAGALHÃES
P. AQUISITIVO: 13/10/12à 12/10/13P. 01/11/13à30/11/13
54191367/1     SIRLENE MAZZINGHY DE SOUZA
P. AQUISITIVO: 28/07/12à 27/07/13P. 01/11/13à30/11/13
5875510/4       SONIA AMAZONITA DE OLIVEIRA PEREIRA
P. AQUISITIVO: 07/05/12à 06/05/13P.01/11/13à30/11/13
54180729/1    TADEU COSTA SILVA
P. AQUISITIVO: 24/06/12à 23/06/13P.01/11/13à30/11/13
5796806/2      TATIANA DE JESUS QUIEIROZ DE SOUZA
P. AQUISITIVO: 22/08/12à 21/08/13P.01/11/13à30/11/13
5612551/2       VIVIANE DE SOUZA COSTA
P. AQUISITIVO: 01/06/12à 31/05/13P.01/11/13à30/11/13
54189750/1       WALDICLENE MONTEIRO BORGES
P. AQUISITIVO: 02/06/12à 01/06/13P.01/11/13à30/11/13
3197956/1        WALMIR JOSE COELHO DE ANDRADE
P. AQUISITIVO: 10/06/12à 09/06/13P.01/11/13à30/11/13
57175165/1   WELENILSE SILVA
P. AQUISITIVO: 28/09/12à 27/09/13P.01/11/13à30/11/13
57200374/1  WIANEY NASCIMENTO CASSIANO
P. AQUISITIVO: 15/07/12à 14/07/13P.01/11/13à30/11/13
54193602/1  WILLIAM DE SOUSA  OLIVEIRA
P. AQUISITIVO: 08/11/12à 07/11/13P.08/11/13à07/12/13
54187926/1   YATA ANDERSON CHAVES DE SENA
P. AQUISITIVO: 13/10/12à 12/10/13P.01/11/13à30/11/13
5902489/1       YAN PABLO RIBEIRO CORPES
P. AQUISITIVO: 24/09/12à 23/09/13P.01/11/13à30/11/13
Ordenador responsável:Teresinha Cordeiro-Presidente

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 599299

PORTARIA: 1125/2013
Objetivo: Realizar Assessoramento Técnico a equipe da 
Secretaria de Assistência na Elaboração do Plano Municipal de 
Atendimento Socioeducativo
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810/94(Processo 
487482/2013 - Mem 562/2013-DAS)
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
BUJARU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32045371/DOMINGOS LIMA CAMPELO (ASSISTENTE TECNICO 
I) / 1.5 diárias (Completa) / de 22/10/2013 a 23/10/2013<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO


